
ДЗД:УДЖЫХЪЛГУЫ САХАРЫ БЫН^ТТОН ХИУЫНАФФД-ЙЫ 
АДМИНИСТРАЦИ 

АХУЫРАДЫ УПРАВЛЕНИ 
УЫНАФФЛ1: 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМ0УПРАБЛЕ11ИЯ ГОРОДА 
ВЛАДИКАВКАЗА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от «Л^» '/О 2024 г. № г. Владикавказ 

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году в г. Владикавказе 

На основании Приказа Министерства образования и науки РСО-
Алания от 15 октября 2024 г. № 837 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в Республике 
Северная Осетия-Алания», в соответствии с Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 05.08.2024 г. № 528 «О внесении 
изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 г. «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», Порядком проведениявсероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 гола JV» 678 (далее - Порядок), 
приказываю: 

1. Утвердить: 
1.1. График проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1); 
1.2. Состав организационного комитета муниципального этапа 

ВсОШ в г. Владикавказе (приложение 2); 
1.3. Состав комиссии но тиражированию олимпиадиых заданий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 

3); 
1.4. Состав уполномоченных организационного комитета 

(приложение 4); 
1.5. Порядок проведения муниципального этапа олимпиады 

(приложение 5); 
1.6. Состав предметной комиссии муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 6); 
2. Владикавказскому муниципальному казенному учреждению 

«Организационно-методический центр» (Ларионова З.И.) обеспечить: 
2.1. Проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с утвержденным графиком; 
2.2. Конфиденциальность и сохранность растиражированных 

олимпиадных заданий; 
2.3. Своевременное размещение на сайте управления образования 

администрации местного самоуправления г. Владикавказа итоговых 



• протоколов олимпиад в течение одного рабочего дня после завершения 
проверки работ; 

2.4. Издание приказа об утверждении списка победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету; 

2.5. Предоставление отчетных документов об итогах 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
региональному координатору в установленные сроки; 

2.6. Финансирование расходов на проведение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в соответствии со сметой расходов; 

2.7. Заполнение муниципального сегмента федеральной базы данных 
всероссийской олимпиады школьников в сроки, установленные 
Министерством образования и науки Республики Северная Осетия - Алания; 

2.8. Доведение настоящего приказа до сведения всех 
заинтересованных лиц. 

3. Возложить ответственность за сохранность олимпиадных заданий 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и обеспечение 
их конфиденциальности на председателя и членов комиссии по 
тиражированию олимпиадных заданий. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе 
которых будуг проводиться олимпиады, обеспечить условия проведения в 
соответствии с утверждённым Порядком (Приложение 2), в том числе и 
видеонаблюдение за ходом проведения МЭ ВсОШ, кодирования и проверки. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе 
которых будут проводиться олимпиады, в день проведения олимпиады 
обеспечить организацию занятий в дистанционном формате (при 
необходимости). 

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 
6.1. Подачу заявок на участие в муниципальном этапе олимпиады 

отдельно по каждому общеобразовательному предмету в срок до 1 ноября 
2024 г.; 

6.2. Сбор и передачу заявлений участников и их законных 
представителей, а также согласие представителя участника на обработку 
персональных данных (родитель/законный представитель) в срок до 1 ноября 
2024 г.; 

6.3. Организацию своевременного подвоза и сопровождения 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников к 
местам проведения. 

7. Назначить ответственной за получение материалов МЭ ВсОШ 
начальника отдела общего и дополнительного образования Воронову Л.В., с 
возложением на неё персональной ответственности за информационную 
безопасность переданных ей комплектов олимпиадных заданий. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



Приложение № 1 
к приказу Управления образования 

АМС г.Владикавказа 
от «25 » октября_ 2024 г. № 83_ 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 

Участники: учащиеся 7 – 11 классов; студенты, осваивающие основные 
образовательные программы среднего общего образования. 
Время начала проведения туров муниципального этапа олимпиады в 

11.00 часов. 

№ 
п/п 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Наименование 
предмета 

Астрономия 

Немецкий и 
французский 
языки 
(письменный 
тур) 
Немецкий и 
французский 
языки (устный 
тур) 
Искусство 
(мировая 
художественная 
культура) 
Экология 

Русский язык 

Физика 

Литература 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Право 

Физическая 
культура 

Дата 
проведения 

06.11.2024 
Среда 

07.11.2024 
Четверг 

07.11.2024 
Четверг 

08.11.2024 
Пятница 

11.11.2024 
Понедельник 

12.11.2024 
Вторник 
13.11.2024 

Среда 
07.12.2024 

Суббота 
19.11.2024 
Вторник 

20.11.2024 
Среда 

21.11.2024 
Четверг 

Место проведения 

МБОУ СОШ 33 
(ул. Калоева,408) 
МБОУ СОШ 27 

(ул. Миллера, 32) 

МБОУ СОШ 27 
(ул. Миллера, 32) 

МБОУ гимназия № 16 
(ул. Зои Космодемьянской, 3) 

МБОУ гимназия 4 
(ул. Огурцова, 2) 

МБОУ СОШ 26 
(пр-кт Коста, д. 221) 

МБОУ СОШ 22 
(ул. Астана Кесаева, 23) 

МБОУ СОШ 14 
(ул.Цейская, 1) 
МБОУ СОШ 27 

(ул. Миллера, 32) 

МБОУ СОШ 11 
(ул. Чкалова, 8) 

МБОУ СОШ 46 
(ул. Генерала Дзусова, 36) 

Дата завершения 
проверки 

09.11.2024 
(суббота) 
11.11.2023 

(понедельник) 

11.11.2024 
(понедельник) 

12.11.2024 
(вторник) 

14.11.2024 
(четверг) 

16.11.2024 
(суббота) 
16.11.2024 
(суббота) 

11.12.2024 
(среда) 

23.11.2024 
(суббота) 

23.11.2024 
(суббота) 

25.11.2024 
(понедельник) 



11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

18. 

19. 

20. 

Обществознание 

География 

История 

Химия 

Английский язык 
(письменный 
тур) 

Английский язык 
(устный тур) 

Биология 

Математика 

Труд 
(технология) 

Информатика 

Экономика 

22.11.2024 
Пятница 

25.11.2024 
Понедельник 

26.11.2024 
Вторник 

27.11.2024 
Среда 

28.11.2024 
Четверг 

29.11.2023 
Пятница 

02.12.2024 
Понедельник 

03.12.2024 
Вторник 

04.12.2024 
Среда 

05.12.2024 
Четверг 

06.12.2024 

МБОУ СОШ 11 
(ул. Чкалова, 8) 

МБОУ СОШ 28 
(ул.Максима Горького, 39) 

МБОУ СОШ 11 
(ул. Чкалова, 8) 

МБОУ СОШ 28 
(ул.Максима Горького, 39) 

МБОУ СОШ 26 
(пр-кт Коста, д. 221) 

МБОУ СОШ 26 
(пр-кт Коста, д. 221) 

МБОУ СОШ 42 
(ул. Весенняя, 6) 

МБОУ СОМШ 44 
(ул. С.Козонова, 1) 

МБОУ СОШ 17 
(ул. Герцена, 5А) 

МБОУ лицей 
(ул. Тогоева, 48) 

МБОУ СОШ 14 
(ул.Цейская, 1) 

27.11.2024 
(среда) 

28.11.2024 
(четверг) 

30.11.2024 
(суббота) 

02.12.2024 
(понедельник) 

03.12.2024 
(вторник) 

03.12.2024 
(вторник) 

05.12.2023 
(четверг) 

07.12.2024 
(суббота) 

09.12.2024 
(понедельник) 

09.12.2024 
(понедельник) 

10.12.2024 
(вторник) 



Приложение № 2 
к приказу Управления образования 

АМС г.Владикавказа 
от «25 » октября_ 2024 г. № 83_ _ 

СОСТАВ 
организационной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

№ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Ф.И.О. 

Батыров Аслан Ермакович 

Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура Виссарионовна 

Воронова Людмила Валерьевна 

Ларионова Зинаида Ивановна 

Должность 

Начальник Управления образования 
АМС г. Владикавказа 

Заместитель начальника Управления 
образования АМС г. Владикавказа 

Заместитель начальника Управления 
образования АМС г. Владикавказа 

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования УО АМС 

г. Владикавказа 

Начальник ВМКУ «Организационно-
методический центр» 



Приложение № 3 
к приказу Управления образования 

АМС г.Владикавказа 
от «25 » октября_ 2024 г. № 83_ _ 

СОСТАВ 
комиссии по тиражированию олимпиадных заданий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

№ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

Ф.И.О. 

Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура Виссарионовна 

Воронова Людмила Валерьевна 

Блейх Светлана Николаева 

Кенкадзе Марина Николаевна 

Точиева Фатима Аликовна 

Ларионова Зинаида Ивановна 

Кесаева Илона Майрановна 

Агузарова Ивета Георгиевна 

Гущина Алла Федоровна 

Макаева Зинаида Александровна 

Юсупова Лилия Энверовна 

Должность 

Заместитель начальника Управления 
образования АМС г. Владикавказа 

Заместитель начальника Управления 
образования АМС г. Владикавказа 

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования УО АМС 

г. Владикавказа 
Заместитель начальника отдела общего и 
дополнительного образования УО АМС 

г. Владикавказа 
Главный специалист отдела общего и 

дополнительного образования УО АМС 
г. Владикавказа 

Главный специалист отдела общего и 
дополнительного образования УО АМС 

г. Владикавказа 

Начальник ВМКУ «Организационно-
методический центр» 

Заместитель начальника ВМКУ 
«Организационно-
методический центр» 

Методист ВМКУ «Организационно-
методический центр» 

Методист ВМКУ «Организационно-
методический центр» 

Методист ВМКУ «Организационно-
методический центр» 

Методист ВМКУ «Организационно-
методический центр» 



Приложение № 4 
к приказу Управления образования 

АМС г.Владикавказа 
от «25 » октября_ 2024 г. № 83_ _ 

СОСТАВ 
уполномоченных и организаторов организационного комитета муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

Наименование 
предмета 

Астрономия 

Немецкий и 
французский 

языки 

Искусство 
(мировая 

художественная 
культура) 

Дата 
проведения 

06.11.2024 
Среда 

07.11.2024 
Четверг 

08.11.2024 
Пятница 

Место 
проведения 

МБОУ 
СОШ 
№ 33 

МБОУ 
СОШ 
№ 27 

МБОУ 
гимназия № 

16 

Уполномоченные и 
организаторы 

организационного комитета 
Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 
Илона Майрановна Макаева 

Зинаида Александровна 
Юсупова Лилия Энверовна 

Гущина Алла Федоровна 
Агузарова Ивета Георгиевна 
Санакоева Лиана Михайловна 
Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 
Илона Майрановна Макаева 

Зинаида Александровна 
Юсупова Лилия Энверовна 

Гущина Алла Федоровна 
Агузарова Ивета Георгиевна 

Джимиева Галина Хаджумаровна 
Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 

Илона Майрановна; Макаева 
Зинаида Александровна 

Юсупова Лилия Энверовна 
Гущина Алла Федоровна 

Агузарова Ивета Георгиевна 



Экология 

Русский язык 

Физика 

11.11.2024 
Понедельник 

12.11.2024 
Вторник 

13.11.2024 
Среда 

МБОУ 
гимназия № 4 

МБОУ СОШ 

№ 26 

МБОУ 
СОШ № 
22 

Рамонова Елена Борисовна 

Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 

Илона Майрановна; Макаева 
Зинаида Александровна 

Юсупова Лилия Энверовна 
Гущина Алла Федоровна 

Агузарова Ивета Георгиевна 
Цуциев Сослан Юрьевич 

Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 

Илона Майрановна; Макаева 
Зинаида Александровна 

Юсупова Лилия Энверовна 
Гущина Алла Федоровна 

Агузарова Ивета Георгиевна 
Мзокова Ирина Аликовна 

Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 

Зинаида Ивановна 
Кесаева Илона Майрановна 

Макаева Зинаида Александровна 
Юсупова Лилия Энверовна 
Гущина Алла Федоровна 

Агузарова Ивета Георгиевна 
Ситохова Зара Сергеевна 



Литература 

Основы 
безопасности 

и защиты Родины 

Право 

18.11.2024 
Понедельник 

19.11.2024 
Вторник 

20.11.2024 
Среда 

МБОУ СОШ 
14 

МБОУ СОШ 
№ 11 

Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 

Илона Майрановна 
Макаева Зинаида 
Александровна; 

Юсупова Лилия Энверовна 
Гущина Алла Федоровна 

Агузарова Ивета Георгиевна 
Хекилаева Зарина Эльбрусовна 

Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 
Илона Майрановна Макаева 

Зинаида Александровна 
Юсупова Лилия Энверовна 

Гущина Алла Федоровна 
Агузарова Ивета Георгиевна 

. 
Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура Виссарионовна 
Воронова Людмила Валерьевна 

Блейх Светлана Николаева 
Кенкадзе Марина Николаевна 

Точиева Фатима Аликовна 
Ларионова Зинаида Ивановна 

Кесаева Илона Майрановна 
Макаева Зинаида Александровна 

Юсупова Лилия Энверовна 
Гущина Алла Федоровна 

Агузарова Ивета Георгиевна 
Хетагурова Залина Хазбиевна 



Физическая 
культура 

(теоретический 
тур) 

Обществознание 

География 

21.11.2024 
Четверг 

22.11.2024 
Пятница 

25.11.2023 
Понедельник 

МБОУ СОШ 
№ 46 

МБОУ СОШ 
№ 11 

МБОУ СОШ 
№ 28 

Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 

Зинаида Ивановна 
Кесаева Илона Майрановна; 

Макаева Зинаида 
Александровна 

Юсупова Лилия Энверовна 
Гущина Алла Федоровна 

Агузарова Ивета Георгиевна 
Газаева Валентина Григорьевна 

Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна 

Воронова Людмила Валерьевна 
Блейх Светлана Николаева 

Кенкадзе Марина Николаевна 
Точиева Фатима Аликовна 

Ларионова Зинаида Ивановна 
Кесаева Илона Майрановна 

Макаева Зинаида Александровна 
Юсупова Лилия Энверовна 

Гущина Алла Федоровна 
Агузарова Ивета Георгиевна 

Хетагурова Залина Хазбиевна 
Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 

Зинаида Ивановна 
Кесаева Илона Майрановна 

Макаева Зинаида Александровна 
Юсупова Лилия Энверовна 

Гущина Алла Федоровна 
Агузарова Ивета Георгиевна; 
Гуриева Людмила Алексеевна 



История 

Химия 

Английский язык 
(письменный тур) 

26.11.2024 
Вторник 

27.11.2024 
Среда 

28.11.2024 
Четверг 

МБОУ 
СОШ 
№11 

МБОУ 
СОШ 
28 

МБОУ 
СОШ 
26 

Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 

Илона Майрановна; 
Макаева Зинаида 

Александровна; Юсупова Лилия 
Энверовна; 

Гущина Алла Федоровна; 
Агузарова Ивета Георгиевна; 

Хетагурова Залина Хазбиевна. 
Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 

Илона Майрановна; 
Макаева Зинаида 

Александровна; Юсупова Лилия 
Энверовна; 

Гущина Алла Федоровна; 
Агузарова Ивета Георгиевна; 

Гуриева Людмила Алексеевна. 
Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 

Илона Майрановна; 
Макаева Зинаида 

Александровна; Юсупова Лилия 
Энверовна; 

Гущина Алла Федоровна; 
Агузарова Ивета Георгиевна; 

Мзокова Ирина Аликовна.. 



Английский язык 
(устный тур) 

Биология 

Математика 

29.11.2024 
Пятница 

02.12.2024 
Понедельник 

03.12.2024 
Вторник 

МБОУ 
СОШ 
26 

МБОУ 
СОШ 
42 

МБОУ 
СОМШ 
44 

Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 

Илона Майрановна; 
Макаева Зинаида 

Александровна; Юсупова Лилия 
Энверовна; 

Гущина Алла Федоровна; 
Агузарова Ивета Георгиевна; 

Мзокова Ирина Аликовна. 
Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 
Илона Майрановна Макаева 

Зинаида Александровна; 
Юсупова Лилия Энверовна; 

Гущина Алла Федоровна; 
Агузарова Ивета Георгиевна; 
Дзагурова Фатима Омаровна. 

Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 

Илона Майрановна; 
Макаева Зинаида 

Александровна; Юсупова Лилия 
Энверовна; 

Гущина Алла Федоровна; 
Агузарова Ивета Георгиевна; 
Цуциева Татьяна Николаевна. 



Труд 
(технология) 

Информатика 

Экономика 

04.12.2024 
Среда 

05.12.2024 
Четверг 

06. 12.2024 
Пятница 

МБОУ 
СОШ 
№ 17 

МБОУ Лицей 

МБОУ 
СОШ 
14 

Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Кесаева 

Илона Майрановна; 
Макаева Зинаида 

Александровна; Юсупова Лилия 
Энверовна; 

Гущина Алла Федоровна; 
Агузарова Ивета Георгиевна; 

Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Макаева 

Зинаида Александровна; 
Юсупова Лилия Энверовна; 

Тибилова Зарина Казбековна; 
Боциева Марина 
Александровна; 

Кесаева Илона Майрановна; 
Бирагова Ляна Львовна 

Батыров Аслан Ермакович 
Корнаев Арсен Тотразович 

Нартикоева Лаура 
Виссарионовна Воронова 

Людмила Валерьевна Блейх 
Светлана Николаева Кенкадзе 
Марина Николаевна Точиева 
Фатима Аликовна Ларионова 
Зинаида Ивановна; Макаева 

Зинаида Александровна; 
Юсупова Лилия Энверовна; 

Тибилова Зарина Казбековна; 
Боциева Марина 

Александровна; Кесаева Илона 
Майрановна; 

Хекилаева Зарина Эльбрусовна. 



Приложение № 5 
к приказу Управления образования 

АМС г.Владикавказа 
от «25 » октября_ 2024 г. № 83_ _ 

ПОРЯДОК 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в г. Владикавказе в 2024-2025 учебном году 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий документ определяет Порядок проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в г. 

Владикавказе в 2024-2025 учебном году, составлен на основании приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 

г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников" (далее – Порядок). 

1.2. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее 

- Олимпиада) проводится в целях выявления, поддержки и развития 

одаренных детей в различных областях интеллектуальной и творческой 

деятельности, отбора школьников для участия в муниципальном, 

региональном этапах всероссийской олимпиады. 

1.3. Муниципальный этап Олимпиады проводится по разработанным 

региональными предметно-методическими комиссиями заданиям, 

основанным на содержании образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования углубл нного уровня и 

соответствующей направленности (профиля), для 7-11 классов (далее -

олимпиадные задания). 

1.4. Организатором муниципального этапа Олимпиады является 

Управление образования АМС г.Владикавказа и Владикавказское 

муниципальное казенное учреждение «Организационно – методический 

центр» (далее - ВМКУ «ОМЦ»). 

1.5. Для организации и проведения муниципального этапа Олимпиады 

создается оргкомитет, создаются муниципальные предметно-методические 

комиссии по каждому общеобразовательному предмету, осуществляется 

нормативно-правовое и информационное сопровождение Олимпиады. 

1.6. В муниципальном этапе олимпиады принимают индивидуальное 

участие на добровольной основе обучающиеся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций, участвовавшие в школьном этапе 

олимпиады текущего учебного года, набравшие необходимое для участия в 

муниципальном этапе олимпиады количество баллов, установленное 

организатором муниципального этапа олимпиады на основании протоколов 

школьного этапа по всем образовательным учреждениям; 



-победители и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего 

учебного года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования. 

1.7. Продолжительность предметных олимпиад устанавливается в 

соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-

методических комиссий Олимпиады. 

1.8. Во время проведения олимпиады на пункте проведения вправе 

присутствовать представители оргкомитета и общественные наблюдатели 

2. Функции организатора муниципального этапа Олимпиады 

2.1. Формирование оргкомитета муниципального этапа Олимпиады, 

жюри и муниципальных предметно-методических комиссий по 

общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада. 

2.2. Обеспечение хранения олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету с соблюдением конфиденциальности. 

2.3. Информирование руководителей общеобразовательных 

организаций, обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения и требованиях к организации и проведению Олимпиады. 

Организационное сопровождение участников муниципального этапа 

олимпиады в аудиториях во время проведения олимпиады осуществляют 

организаторы. 

К участию в муниципальном этапе олимпиады в качестве организаторов 

привлекаются педагогические работники школ, на базе которых проводится 

Олимпиада и сотрудники Владикавказского организационно – методического 

центра. 

2.4. Состав организаторов утверждается приказом Управления. 

2.5. При проведении олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету в состав организаторов не должны входить 

специалисты по данному или родственному общеобразовательному 

предмету. 

2.6. Во время проведения муниципального этапа олимпиады в 

аудиториях кроме участников олимпиады находятся организаторы. В 

аудиториях могут находиться уполномоченные члены оргкомитета, 

общественные наблюдатели. 

2.7. Состав уполномоченных членов оргкомитета утверждается 

приказом Управления. 

2.8. Пакеты с олимпиадными заданиями вскрываются организаторами в 

аудитории в установленное для каждой олимпиады время в присутствии 

участников олимпиады. 

2.9. Продолжительность олимпиады устанавливается отдельно для 

каждого общеобразовательного предмета. 



2.10. Во время проведения олимпиады участникам запрещаются: 

- разговоры; 

- вставание с места; 

- пересаживания; 

- обмен любыми материалами и предметами; 

- пользование мобильными телефонами или иными средствами связи, 

любыми электронно-вычислительными устройствами; 

- пользование справочными материалами кроме тех, которые указаны в 

требованиях к проведению олимпиады. 

2.11. При нарушении настоящих требований и отказе в их соблюдении 

организаторы удаляют участника олимпиады из аудитории, составляют по 

данному факту протокол, который подписывается присутствовавшими в 

аудитории организаторами, уполномоченным членом оргкомитета и 

общественными наблюдателями. 

2.12. Уполномоченный член оргкомитета проводит шифровку работ 

участников олимпиады и направляет скан-копии обучающихся 9-11 классов 

в ГБОУ «Республиканский центр выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов детей и молод жи «Вершина», после чего передает 

работы председателю жюри по акту под роспись. В акте помарки и 

исправления не допускаются. 

2.13. По завершении проверки работ жюри заполняет протокол, который 

утверждается председателем жюри. 

2.14. Работы после проверки передаются председателем жюри, 

уполномоченному члену оргкомитета по акту под роспись. В акте помарки и 

исправления не допускаются. Работы хранятся у ответственного секретаря 

оргкомитета муниципального этапа олимпиады в течение 6 месяцев с 

момента размещения результатов олимпиады на официальном сайте 

Управления. 

3. Функции оргкомитета Олимпиады 

3.1. Обеспечение соблюдения прав участников Олимпиады. 

3.2. Осуществление общей организации и проведения школьного, 

муниципального этапов Олимпиады в соответствии с утвержд нными 

требованиями к проведению олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, Порядком проведения олимпиады и действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях. 

3.3. Обеспечение видеонаблюдения за ходом проведения МЭ ВсОШ, 

кодирования и проверки олимпиадных работ, рассмотрения апелляций с 

хранением видеозаписей в течение одного года, и передачу региональному 

координатору Олимпиады. 



3.4. Решение конфликтных ситуаций, возникших при проведении 

Олимпиады. 

3.5. Утверждение списков победителей и призеров Олимпиады. 

3.6.Оформление дипломов победителей и призеров Олимпиады. 

3.7.Осуществление информационной поддержки школьного и 

муниципального этапов Олимпиады. 

4. Функции муниципальных предметно-методических комиссий 

4.1. Муниципальные предметно-методические комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету осуществляют проверку зашифрованных 

работ в срок до пяти рабочих дней после проведения Олимпиады. 

4.2. Члены муниципальных предметно-методических комиссий входят в 

состав апелляционных комиссий. 

4.3 Осуществление проверки и оценки кодированных олимпиадных 

заданий участников Олимпиады в соответствии с критериями оценивания 

каждого из заданий (обозначение ошибки только ручкой с красной пастой, 

при спорном определении ошибки решение принимает председатель 

комиссии). 

4.4. Проведение разбора олимпиадных заданий с участниками 

Олимпиады, показа олимпиадных заданий. 

4.5. Рассмотрение апелляционных заявлений участников. 

4.6. Составление предварительных протоколов по результатам 

выполнения заданий и итоговых протоколов с рейтингом участников 

Олимпиады с уч том результатов апелляций. 

4.7. Определение победителей и призеров олимпиады в соответствии с 

квотой для победителей и призеров муниципального этапа, - не более 25% 

от общего количества участников по каждому общеобразовательному 

предмету, набравших не менее 75% от максимально возможного количества 

баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

В случаях, когда у участника муниципального этапа Олимпиады, 

определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, 

оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в 

итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, 

имеющим с ним равное количество баллов, принимает жюри Олимпиады. 

6. Функции участников Олимпиады 
6.1. Принимая участие в Олимпиаде, участник автоматически 

соглашается с требованиями и условиями Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, настоящего документа и иных 

нормативных документов, связанных с организацией и проведением 

олимпиады, а также да т свое согласие на обработку своих персональных 

данных (в соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 



Персональных данных») с целью систематизации, обработки и хранения 

данных на неопредел нный срок. Согласие может быть отозвано участником 

олимпиады по письменному заявлению организаторам олимпиады с 

одновременным прекращением участия в олимпиаде. 

6.2. Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять 

олимпиадные задания, разработанные для более старших классов по 

отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае прохождения 

на последующие этапы олимпиады данные участники выполняют 

олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на 

школьном этапе олимпиады. 

6.3. Участники вправе иметь справочные материалы, электронно-

вычислительную технику, разрешенные к использованию во время 

проведения олимпиады, перечень которых определяется в требованиях к 

организации и проведению соответствующих этапов олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

6.4. Категорически запрещается разговаривать и мешать окружающим, 

передвигаться по кабинету, пользоваться какими-либо средствами связи. 

Если участник олимпиады нарушил требования, то он удаляется с олимпиады 

с составлением акта об удалении. 

6.5. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права 

дальнейшего участия в олимпиаде по данному предмету в текущем учебном 

году. 

6.6. Участник олимпиады обязан до истечения, отведенного на 

муниципальный этап, времени сдать свою работу (чистовик и черновик). 

Участник может сдать работу досрочно, после чего должен незамедлительно 

покинуть место проведения Олимпиады. 

6.7. Во время проведения Олимпиады участник может выходить из 

аудитории только в сопровождении дежурного на несколько минут по 

уважительной причине (в места общего пользования или медицинскую 

комнату); участник не может выйти из аудитории с заданием или листом 

ответов. 

6.8. Все олимпиадные задания необходимо выполнять на листах ответов 

или заранее проштампованных тетрадях, или листах формата А4. 

6.9. На листах ответов, черновиках категорически запрещается указывать 

фамилии, инициалы, делать рисунки или какие-либо отметки, в противном 

случае работа считается дешифрованной и не оценивается. 

6.10. Задания выполняются ручкой с черными/синими чернилами. 

6.11.Участники получают чистую бумагу для черновиков, черновик 

сдается вместе с листом ответов. Однако проверке подлежат только листы 

ответов. Черновики не проверяются. 



6.12. Продолжительность выполнения заданий не может превышать 

времени, утвержд нного в требованиях к проведению школьного этапа 

Олимпиады. 

6.13. Находясь в аудитории, участник должен выполнять все требования 

организаторов, относящиеся к проведению Олимпиады. 

7. Порядок определения победителей и приз ров муниципального 

этапа Олимпиады. 

7.1. Установлена квота на количество победителей и призеров 

муниципального этапа Олимпиады - не более 25% от общего количества 

участников олимпиады. 

7.2.Победителем муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету по каждой параллели признается участник, 

набравший наибольшее количество баллов в рейтинге участников олимпиады 

при условии, что количество набранных им баллов составляет не менее 75% 

от максимального количества баллов. Если одинаковое максимальное 

количество баллов набрали два и более участника олимпиады, то лучшие 

работы участников проверяются повторно всеми членами жюри и 

определяется победитель. 

Если число победителей муниципального этапа будет превышать общую 

квоту, организатор олимпиады муниципального этапа оставляет за собой 

право на перепроверку данных работ муниципальной предметно-

методической комиссией. 

По итогам перепроверки работ может быть принято решение об 

увеличении квоты победителей и (или) призеров. 

7.3. Количество призеров школьного, муниципального этапов 

Олимпиады определяется, исходя из квоты победителей и призеров, 

установленной оргкомитетом. 

В случае, когда у участника Олимпиады, определяемого в пределах 

установленной квоты в качестве призера, оказывается количество баллов 

такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному 

участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов, 

после повторной проверки принимает жюри Олимпиады совместно с 

Оргкомитетом. По итогам перепроверки работ может быть принято решение 

об увеличении квоты призеров. 

7.4.Если количество участников олимпиады по отдельным предметам 

(иностранные языки, технология) составляет меньше 4-х человек, то квота 

на количество победителей и призеров составляет 1 человек. 

7.5.В спорных случаях организатор олимпиады школьного, 

муниципального этапов (ВМКУ «ОМЦ») оставляет за собой право на 

перепроверку данных работ муниципальной предметно-методической 

комиссией и принятия окончательного решения. 



8. Порядок проведения апелляции 

8.1. В случае нарушения порядка проведения Олимпиады или 

несогласия с выставленными баллами участники имеют право подать 

апелляцию. 

8.2. Процедура подачи и рассмотрения апелляций доводится до 

сведения участников Олимпиады, их родителей (законных представителей) 

руководителями муниципальных общеобразовательных организаций г. 

Владикавказа. 

8.3. Участник Олимпиады имеет право подать апелляцию о нарушении 

процедуры проведения Олимпиады. 

8.4.Апелляция о нарушении процедуры проведения Олимпиады 

подается участником Олимпиады непосредственно в день проведения 

Олимпиады до выхода из аудитории образовательной организации, в которой 

Олимпиада проводилась. Для подачи апелляции о нарушении процедуры 

проведения Олимпиады участник должен обратиться к организаторам 

школьного, муниципального этапа Олимпиады в письменной форме. 

8.5.Объявлением результатов муниципального этапа Олимпиады 

считается размещение на сайте образовательной организации и на сайте 

Управления образования АМС г.Владикавказа http://uo.amsvlad.ru/ 

предварительных и итоговых результатов. 

8.6. Участник имеет право подать апелляцию о несогласии с 

выставленными баллами на имя председателя предметного жюри в течение 

одного дня после выставления на сайте предварительных результатов. После 

окончания указанного срока заявления о несогласии с выставленными 

баллами не рассматриваются. 

8.7.При рассмотрении апелляции вместе с участником Олимпиады 

может присутствовать и один из его родителей (законных представителей). 

Участник Олимпиады и родитель (законный представитель) должны иметь 

при себе паспорт. 

8.8.Для проведения апелляции создается апелляционная комиссия. В ее 

состав могут входить: организаторы Олимпиады, члены оргкомитета 

Олимпиады, председатель или заместитель председателя жюри, члены 

предметно-методической комиссии, члены жюри, которые осуществляли 

проверку работы. Апелляционные комиссии муниципального этапа 

Олимпиады рассматривают апелляции участников соответствующего этапа 

Олимпиады, выносят решения по результатам рассмотрения апелляции, 

информируют участника Олимпиады, подавшего апелляцию, или его 

родителей (законных представителей) о принятом решении. 

8.9. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с 

выставленными баллами комиссия принимает одно из решений: 

http://uo.amsvlad.ru/


- об отклонении апелляции и сохранении выставленных 

баллов; 

- об удовлетворении апелляции и выставлении других 

баллов. 

8.10.Черновики работ участников Олимпиады не проверяются и не 

учитываются. 

8.11. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 

от списочного состава комиссии. В случае равенства голосов председатель 

комиссии имеет право решающего голоса. 

8.12. Решения апелляционной комиссии являются окончательными и 

пересмотру не подлежат. Работа комиссии оформляется протоколами, 

которые подписываются председателем и всеми членами комиссии. 

8.13.Протоколы проведения апелляции передаются председателю жюри 

для внесения соответствующих изменений в отчетную документацию. 

8.14. Работы участников Олимпиады хранятся полгода. 



Приложение № 6 
к приказу Управления образования 

АМС г.Владикавказа 
от «25 » октября_ 2024 г. № 83_ _ 

Состав предметной комиссии муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 
№ Ф.И.О. Место работы Занимаемая 

должность 
№ телефона 

Русский язык 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

Абаева Рита 
Алексеевна 

Агузарова Ирина 
Сафонкаевна 

Б арсегянц Нелли 
Альбертовна 
Баскаева 
Людмила 
Александровна 

Бесолова Залина 
Ивановна 

Бестаева 
Наталья 
Яковлевна 
Бичегкуева 
Валентина 
Сергеевна 

Ватаева Мадина 
Эльбрусовна 

Габараева Лиана 
Ивановна 

Габуева Марина 
Хасановна 

Гагиева Рита 
Валерьевна 

Геладзе Марина 
Рафаэловна 

Гулиева Аида 
Батырбековна 

Дзагоева 
Светлана Львовна 

Дзираева Марина 
Уматиева 

Дзугкоева 
Марина 
Юрьевна 
Догузова Лиана 
Харитоновна 
Доева Марина 
Казбековна 

МБОУ СОШ № 43 

МБОУ СОШ № 27 

МБОУ СОШ № 27 

МБОУ СОШ № 46 

МБОУ СОМШ № 44 

МБОУ СОШ № 15 

МБОУ СОШ № 38 

МБОУ-лицей 
г.Владикавказ 

МБОУ СОМШ № 44 

МАОУ БСОШ № 7 

МБОУ СОШ № 22 

МБОУ СОШ № 28 

МБОУ СОШ № 30 

МБОУ СОШ № 41 

МБОУ СОШ № 42 

МБОУ СОШ № 15 

МБОУ СОШ № 37 

МБОУ СОШ № 26 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 
Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

8-918-829-93-17 

8-918-825-13-17 

8-928-487-15-87 

8-918-709-11-01 

8-928-491-14-09 

8-928-065-54-32 

8-918-707-59-33 

8-919-426-15-62 

8-928-482-62-42 

8-919-421-43-82 

8-988-873-69-25 

8-928-861-26-89 

8-918-821-34-47 

8-918-708-60-61 

8-989-133-13-78 

8-918-829-91-22 

8-928-073-80-95 

8-918-829-28-40 



19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

Засешвили 
Валида 
Григорьевна 

Кастуева Тереза 
Таймуразовеа 

Келехсаева 
Марина 
Сослановна 

Кокоева Инна 
Вячеславовна 

Коченова 
Альбина 
Григорьевна 

Леонтьева 
Людмила 
Николаевна 
Мамедова Ольга 
Адамовна 

Мамиева Марина 
Муратовна 

Нафиева Альбина 
Казбековна 

Пагаева Ирина 
Михайловна 

Парастаева 
Инесса Юрьевна 

Плиева Ляна 
Владимировна 

Подколзина 
Наталья 
Николаевна 

Ревазова Эльза 
Черменовна 
Сабанова Алета 
Владимировна 

Самсонашвили 
Марина 
Николаевна 

Сикорская Ванда 
Владиславовна 

Хабалова Наталья 
Асланбековна 

Хетагурова 
Мадина Юрьевна 
Черчесова 
Виктория 
Касполатовна 

МБОУ СОШ № 42 

МБОУ СОШ № 25 

МБОУ СОШ № 42 

МБОУ гимназия № 5 

МАОУ БСОШ № 7 

МБОУ СОШ № 24 

МБОУ гимназия 
№16 

МБОУ СОШ № 30 

МБОУ СОШ №34 

МБОУ СОШ № 42 

МБОУ СОШ № 43 

МБОУ СОШ № 26 

МБОУ гимназия № 5 

МБОУ СОШ № 30 

МБОУ СОШ № 34 

МБОУ-лицей 
г.Владикавказ 

МБОУ СОШ № 36 

МБОУ СОШ № 38 

МБОУ гимназия 
№45 
МБОУ СОШ № 3 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 
Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Зам. директора по 
учебно-
воспитательной 
работе. Учитель 
русского языка и 
литературы 
Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 
Учитель русского 
языка и литературы 

8-918-491-37-24 

8-918-828-40-27 

8-989-741-75-41 

8-928-858 -05-11 

8-928-071-02-14 

8-919-429-05-87 

8-918-820-96-16 

8-988-870-29-52 

8-928-066-72-42 

8-918-837-84-71 

8-918-824-74-02 

8-988-830-94-98 

8-919-426-25-38 

8-928-067-47-24 

8-918701-57-67 

8-928-856-01-83 

8-988-838-39-34 

8-918-827-10-50 

8-928-687-19-21 

8-918-33-47-74 



Литература 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

Бабаева Эльда 
Гавриловна 

Бер зова Карина 
Сослановна 

Битиева Фатима 
Яковлевна 

Булацева Неля 
Николаевна 

Габараева Лиана 
Ивановна 

Габиева Нино 
Муратовна 

Гагиева Рита 
Валерьевна 

Гацалова Алла 
Викторовна 

Геладзе Марина 
Рафаэловна 

Голикова 
Альбина 
Николаевна 

Джанаева Ирина 
Казбековна 

Джидзалова 
Марина 
Асланбековна 

Дзасохова Залина 
Викторовна 

Каирова Фатима 
Георгиевна 

Кобиашвили 
Лия Юрьевна 

Королева 
Людмила 
Владимировна 

Кусаева Елена 
Муратовна 

Ляшова Галина 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 38 

МБОУ СОШ № 11 

МБОУ СОШ № 50 

МБОУ СОШ № 27 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ СОМШ № 44 Учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ СОШ № 38 

МБОУ СОШ № 22 

МБОУ СОШ № 26 

МБОУ СОШ № 28 

МБОУ СОШ № 30 

МАОУ БСОШ № 7 

МБОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 42 

МБОУ СОМШ № 44 

МБОУ гимназия №5 

МБОУ СОШ № 42 

МБОУ гимназия № 5 

МБОУ СОШ № 22 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

8-928-486-44-40 

8-918-821-90-53 

8-928-068-88-84 

8-918-823-90-14 

8-928-482-62-42 

8-988-874-11-32 

8-988-873-69-25 

8-960-405-06-59 

8-928-861-26-89 

8-909-472-34-44 

8-918-839-51-22 

8-919-420-14-75 

8-963-179-23-08 

8-928-857-99-95 

8-960-400-02-08 

8-988-871-52-16 

8-928-235-45-89 

8-918-707-72-58 



19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

Мамедова Ольга 
Адамовна 

Маргиева Аза 
Георгиевна 

Метревели Нина 
Шаликоевна 

Мисикова 
Марина 
Ирбековна 

Мукагова Белла 
Юрьевна 

Намгалаури 
Этери 
Николаевна 

Панаедова 

Светлана 

Дмитриевна 

Парастаева 
Инесса Юрьевна 

Пляскина Марина 
Анатольевна 

Подколзина 
Наталья 
Николаевна 

Сикорская Ванда 
Владиславовна 

Симонянц Рита 
Аведиковна 

Таболова 

Лариса 

Юрьевна 

Тавасиева Майя 
Муссаевна 

Уртаева Залина 
Руслановна 

Халина Галина 
Ивановна 

Ходова Юлианна 
Асланбековна 

Хулелидзе Лия 
Автандилловна 

Цакоева Элла 
Львовна 

МБОУ гимназия 
№16 

МБОУ СОШ № 30 

МБОУ СОШ №11 

МБОУ СОШ № 25 

МБОУ гимназия 
№16 

МБОУ СОШ № 37 

МАОУ БСОШ № 7 

МБОУ СОШ № 43 

МБОУ СОШ № 26 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ гимназия № 5 Зам. директора по учебно-
воспитательной работе 

МБОУ СОШ №36 

МБОУ СОШ № 46 

МАОУ БСОШ № 7 

МБОУ СОШ № 6 

МБОУ гимназия № 5 

МБОУ СОШ № 46 

МБОУ СОШ № 43 

МБОУ СОШ №19 

МБОУ СОШ № 3 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 
литературы 

8-989-744-58-25 

8-918-826-14-03 

8-928-071-88-45 

8-928-934-75-80 

8-928-490-69-16 

8-919-429-23-62 

8-918-824-74-02 

8-928-493-23-53 

8-919-426-25-38 

8-988-838-39-34 

8-918-704-30-31 

8-918-823-34-63 

8-918-823-12-19 

8-918-829-61-62 

8-962-749-78-62 

8-928-067-05-28 

8-918-828-43-28 

8-918-828-60-34 



Математика 
№ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

Ф.И.О. 
Арсеньева Нонна 
Арсеновна 

Балаева Белла 
Мухтаровна 

Басиева Альбина 
Темболатовна 

Бегиева Тамара 
Борисовна 
Габеева Равида 
Викторовна 

Габиева Леди 
Романовна 

Гаглоева Лариса 
Алибековна 

Цеова Лидия 
Мавсесовна 

Григорьева 
Светлана 
Владимировна 
Гуцунаева Рита 
Маировна 

Дряева Минат 
Георгиевна 

Данильянц 
Алиса Сергеевна 
Макоева Светлана 
Казбековна 
Межлумян 
Карина Ивановна 

Музаева 
Елизавета 
Лаврентьевна 
Николаева Вера 
Михайловна 

Лосева Нонна 
Владиславовна 
Сланова Анжела 
Черменовна 

Сохиева Фатима 
Сослановна 

Кокаева Светлана 
Амурхановна 

Уруймагова 
Залина Юрьевна 
(председатель) 

Филипова Елена 
Константиновна 

Хубаева Нанули 
Харитоновна 

Цаллагова 
Оксана 
Александровна 

Место работы 
МБОУ СОШ №30 

МБОУ СОШ №42 

МАОУ БСОШ №7 

МБОУ СОШ №27 

МАОУ БСОШ №7 

МБОУ СОШ №30 

МАОУ БСОШ №7 

МБОУ СОШ №11 

МАОУ БСОШ №7 

МБОУ СОШ № 50 

МБОУ СОШ № 46 

МБОУ СОМШ № 40 

МБОУ СОШ № 34 

МБОУ СОШ с.Балта 

МБОУ СОШ № 33 

МБОУ СОШ № 38 

МБОУ СОШ № 44 

МБОУ СОШ № 16 

МБОУ СОШ №26 

МБОУ СОШ № 38 

МБОУ СОШ № 42 

МБОУ лицей г.Владикавказ 

МБОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 11 

Занимаемая должность 
Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 



25. 

26. 

27. 

Цориева Лариса 
Маратовна 
Цховребова 
Ирина 
Валериевна 
Чукаева 
Валентина 
Алексеевна 

МБОУ гимназия № 45 

МБОУ СОШ № 41 

МБОУ гимназия № 4 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Иностранные 
языки 

Английский язык 
№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

ФИО 
(ПОЛНОСТЬЮ) 

Адамайтис 
Тамара 
Пвловна 
Арчегова 
Светлана 
Заирбековна 
Батырова Фатима 
Александровна 
Бестаева Луиза 
Феликсовна 

Бигулова Зарина 
Казбековна 

Биннятова 
Гульнара 
Биннятовна 
Гагиева Светлана 
Петровна 

Горбань Оксана 
Юрьевна 

Губиева Ирина 
Бексултановна 

Гусова Светлана 
Владимировна 

Даурова Земфира 
Цараевна 

Жидкова Анжела 
Михайловна 

Кадржанова Анна 
Владимировна 

Карсанова Залина 
Адольфовна 

Кертанова 
Марина 
Сулеймановна 
Кодзаева Диляра 
Маирбековна 

Кубалова Ирина 
Александровна 

Кучиева Татьяна 
Виктороана 
Руководитель 
ГМО 

Место работы 

МАОУ БСОШ № 7 

МБОУ СОШ № 27 

МБОУ СОШ № 11 

МБОУ СОШ № 43 

МБОУ гимназия № 5 

МБОУ СОШ № 26 

МБОУ гимназия № 5 

МБОУ СОШ № 11 

МБОУ гимназия №5 

МБОУ СОШ № 29 

МБОУ СОШ № 22 

МБОУ СОШ № 11 

МБОУ СОШ № 42 

МБОУ гимназия №5 

МБОУ гимназия №5 

МАОУ БСОШ №7 

МАОУ БСОШ № 7 

МБОУ СОШ № 31 

Занимаемая должность 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 



19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

Малиева Залина 
Дзалаевна 

Мурадова 
Людмила 
Сергеевна 
Парастаева 
Наталья 
Владимировна 
Рыжкова 
Светлана 
Федоровна 
Саркисянц Анна 
Ашотовна 

Сметанкина 
Оксана 
Николаевна 
Созаева Елена 
Борисовна 

Тахохова 
Елизавета 
Федоровна 
Тедеева Марина 
Ивановна 
Тибилова 
Индиана 
Борисовна 

МБОУ СОШ № 15 

МБОУ гимназия №5 

МБОУ гимназия №5 

МБОУ гимназия №5 

МБОУ СОШ №3 

МАОУ БСОШ №7 

МАОУ БСОШ №7 

МБОУ СОШ № 42 

МБОУ СОШ № 11 

МБОУ СОШ № 26 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Немецкий язык 

№ 
п/п 

29. 

30. 

31. 

32. 

ФИО 
(ПОЛНОСТЬЮ) 

Бугулова Лариса 
Махарбековна 

Гаглошвили 
Элизавета 
Гайозовна 
Келехсаева 
Наталья 
Васильевна 
Томаева Лейла 
Сафарбиевна 

Место работы 

МБОУ гимназия № 45 

МБОУ СОШ № 41 

МБОУ СОШ № 41 

МАОУ БСОШ №7 

Занимаемая должность 

Учитель немецкого языка 

Учитель немецкого языка 

Учитель немецкого языка 

Учитель немецкого языка 

Французский язык 

33. Коновалова 
Жанна 
Борисовна 

МБОУ гимназия № 45 учитель французского языка 

Физика, астрономия 
№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

ФИО 
(ПОЛНОСТЬЮ) 
Арсеньев Давид 
Данилович 
Гассиева Татьяна 
Викторовна 
Гацолаева Татьяна 
Константиновна 

Джибилов Руслан 
Борисович 

Место работы 

МБОУ СОШ № 30 

МБОУ гимназия № 45 

МБОУ СОШ №41 

РФМЛИ 

Занимаемая должность 

Учитель физики и астрономии 

Учитель физики и астрономии 

Учитель физики и астрономии 

Учитель физики и астрономии 



5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

Дулаева Марина 
Алексеевна 

Кортяева Алиса 
Нугзаровна 

Меликова Эльвира 
Батырбековна 

Могиленко Наталья 
Валерьевна 
Налбадьян Татьяна 
Юрьевна 

Онанова Каринэ 
Григорьевна 
(председатель) 
Плиева Лариса 
Ахсарбековна 

Радченко Татьяна 
Ивановна. 

Токаева Татьяна 
Александровна 

Токаева Татьяна 
Андреевна 

Тотикова Жанна 
Харитоновна 

Хубаева Светлана 
Александровна 

Хуриева Ирма 
Заурбековна 

МБОУ СОШ № 27 

МБОУ СОШ №28 

МБОУ лицей г.Владикавказ 

МБОУ СОШ № 30 

МАОУ БСОШ №7 

МБОУ СОШ № 40 

МБОУ СОШ № 46 

МБОУ СОШ № 26 

МБОУ СОШ №21 

МБОУ СОШ № 11 

МБОУ СОШ № 38 

МБОУ – лицей 
г.Владикавказ 

МБОУ СОШ №1 

Учитель физики и астрономии 

Учитель физики и астрономии 

Учитель физики и астрономии 

Учитель физики и астрономии 

Учитель физики и астрономии 

Учитель физики и астрономии 

Учитель физики и астрономии 

Учитель физики и астрономии 

Учитель физики 

Учитель физики и астрономии 

Учитель физики и астрономии 

Учитель физики и астрономии, 
заместитель директора 

Учитель физики и астрономии 

Биология 
№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

ФИО (ПОЛНОСТЬЮ) 

Агузарова Галина 
Амурхановна 
Агузарова Залина 
Валерьевна 
Бекоева Алла 
Камболатовна 
Габараева Эльза 
Заурбековна 
Джагаева Емма 
Георгиевна 
Джиоева-Маргиева 
Светлана Сергеевна 
Дзугкоева Любовь 
Соломоновна 
Дударова Фатима 
Алихановна 

Елеева Алета 
Урусбиевна 
Елоева Наира 
Оскиевна 
Еналдиева Ригана 
Александровна 
Зангионова Лариса 
Саитовна 
Иконникова Дина 

Место работы 

МБОУ СОШ №15 

МБОУ СОШ №40 

МБОУ СОШ №13 

МБОУ СОШ №41 

МБОУ Гимназия №16 

МБОУ СОШ №37 

МБОУ СОШ №28 

МБОУ СОШ №42 

МБОУ СОШ №24 

МБОУ СОШ №46 

МБОУ СОШ №22 

МБОУ СОШ №6 

МБОУ СОМШ №44 

Занимаемая должность 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 



14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

Павловна 
Итониева Евгения 
Анатольевна 
Кадиева Луиза 
Тенгизовна 
Кусова Инга 
Казбековна 
Олейник Светлана 
Виталиевна 
Павлова Виктория 
Викторовна 

Салбиева Наталья 
Рустемовна 

Суднева Татьяна 
Юрьевна 

Тедеева Мэри 
Харитоновна 

Тиникашвили Лейла 
Сократовна 
Хлынцова Татьяна 
Николаевна. 
Цидаева Наталья 
Саламовна 
Цирианиди Элина 
Панайотовна 
Черивеченко Инга 
Ивановна 
Чочиева Маргарита 
Гагиковна 

МБОУ гимназия №45 

МБОУ СОШ №34 

МБОУ СОШ №36 

МБОУ СОШ №46 

МБОУ СОШ №33 

МБОУ гимназия № 5 

МБОУ СОШ №41 

МАОУ БСОШ №7 

МАОУ БСОШ №7 

МБОУ СОШ №3 

МБОУ СОШ №43 

МБОУ гимназия №4 

МБОУ СОШ №26 

МБОУ СОШ №18 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

География 
№ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

ФИО 
(ПОЛНОСТЬЮ) 
Битарова 
Маргарита 
Григорьевна 
Гринь Наталья 
Викторовна 

Гурциева Альбина 
Алинбековна 

Доева Майя 
Хасанбековна 

Исакова Марина 
Валентиновна 

Козырева Тамара 
Хаджимуратовна 
Мастюга Светлана 
Семеновна 

Туаева Ольга 
Михайловна 

Туганова Вера 
Хаджимуратовна 

Фатеева Ольга 
Ивановна 

Хайманова Таисия 
Максимовна 

Место работы 

МБОУ СОШ № 40 

МБОУ лицей 
г.Владикавказ 

МБОУ гимназия №45 

МБОУ СОШ № 38 

МБОУ СОШ № 28 

МБОУ СОМШ № 44 

МБОУ СОШ № 17 

МБОУ СОШ № 8 

МАОУ БСОШ №7 

МБОУ СОШ № 41 

МБОУ СОШ № 11 

Занимаемая должность 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 



12. 

13. 

14. 

15. 

Хугаева Людмила 
Исламовна 

Царукаева Залина 
Юрьевна 

Цораева Нателла 
Тепсарикоевна 

Ягодкина Марина 
Дмитриевна 

МБОУ гимназия № 4 

МБОУ СОШ № 25 

МБОУ СОШ № 39 

МБОУ СОШ № 46 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 

Информатика 
№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

ФИО 

Владек Анжелика 
Анатольевна 

Даниева Зоя 
Борисовна 
Джаноян Елена 
Владимировна 

Дзиова Мария 
Петровна 

Дряева Майя 
Георгиевна 

Константиниди 
Валерия 
Валерьевна 
Куликова Людмила 
Анатольевна 

Подова Анна 
Николаевна 

Рудоманенко 
Лариса 
Викторовна 
Цориева Лариса 
Муратовна 

Место работы 

МАОУ БСОШ №7 

МБОУ СОШ № 28 

МБОУ-лицей 
г.Владикавказ 

МБОУ СОШ № 30 

МБОУ СОШ № 30 

МБОУ-лицей 
г.Владикавказ 

МБОУ-лицей 
г.Владикавказ 

МБОУ СОШ № 22 

МБОУ СОШ № 41 

МБОУ гимназия № 45 

Занимаемая должность 

Учитель информатики 

Учитель информатики 

Учитель информатики 

Учитель информатики 

Учитель информатики 

Учитель информатики и 
математики 

Учитель информатики 

Учитель информатики 

Учитель информатики 

Учитель информатики и 
математики 

МХК 

№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

ФИО 
(ПОЛНОСТЬЮ) 

Албегова Светлана 
Александровна 
Гутиева Ирета 
Соломоновна 

Зокоева Марина 
Рафаиловна 

Степанян Светлана 
Арсеновна 

Чшиева Аза 
Борисовна 

Место работы 

МБОУ СОМШ №44 

МБОУ СОШ № 43 

МБОУ СОШ № 50 

МБОУ гимназия № 45 

МБОУ СОШ № 34 

Занимаемая должность 

учитель МХК, ИЗО и черчения 

учитель МХК, ИЗО и черчения 

учитель МХК, ИЗО и черчения 

учитель МХК, ИЗО и черчения 

учитель МХК, ИЗО и черчения 



Технология 
№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

ФИО 
(ПОЛНОСТЬЮ) 

Андиева Наталья 
Владимировна 

Мусикян 
Галина 
Дмитриевна 
Танделова Роза 
Борисовна 

Место работы 

МБОУ СОШ № 17 

МБОУ СОШ № 28 

МБОУ СОШ № 13 

Занимаемая должность 

Учитель технологии 

Учитель технологии 

Учитель технологии 

Экология 
№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

ФИО 
(ПОЛНОСТЬЮ) 

Гурциева Альбина 
Алинбековна 
Дударова Фатима 
Алихановна 

Еналдиева Ригана 
Александровна 

Кадиева Луиза 
Тенгизовна 

Кравченко 
Инна 
Викторовна 
Олейник 
Светлана 
Витальевна 
Тебоева Аида 
Каминтерновна 

Тедеева Мэри 
Харитоновна 

Тиникашвили 
Лейла Сократовна 

Фатеева Ольга 
Ивановна 

Цораева Нателла 
Тепсарикоевна 

Чочиева 
Маргарита 
Гагиковна 

Место работы 

МБОУ гимназия № 45 

МБОУ СОШ №42 

МБОУ СОШ №22 

МБОУ СОШ №34 

МБОУ СОШ № 21 

МБОУ СОШ №46 

МБОУ СОШ № 3 

МАОУ БСОШ №7 

МАОУ БСОШ №7 

МБОУ СОШ № 41 

МБОУ СОШ № 39 

МБОУ СОШ №18 

Занимаемая должность 

учитель географии 

учитель биологии 

учитель биологии 

учитель биологии 

учитель биологии 

учитель биологии 

учитель биологии 

учитель биологии 

учитель биологии 

учитель географии 

учитель географии 

учитель биологии 

Экономика 
№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

ФИО 
(ПОЛНОСТЬЮ) 
Гурциева Альбина 
Алинбековна 
председатель 

Дзагоева 
Белла 
Борисовна 
Едзаева Марина 
Тамерлановна 

Моураова Луиза 
Казбековна 

Место работы 

МБОУ гимназия № 45 

МБОУ СОШ № 18 

МБОУ СОШ № 40 

МБОУ гимназия № 45 

Занимаемая должность 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 



История и обществознание 
№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

ФИО 
(ПОЛНОСТЬЮ) 
Абрамян Павел 
Акопович 

Бетрозова 
Маргарита 
Муратовна 
Газалова Лариса 
Борисовна 

Годжиева Жанна 
Борисовна 

Дедегкаева Зарема 
Аршавировна 

Диамантиди Елена 
Афанасьевна 

Дидарова 
Нонна 
Станиславовна 
Камбердиева 
Инесса 
Владимировна 

Козаева Джульетта 
Георгиевна 

Кцоева Белла 
Кайзеровна 

Ортабаева Оксана 
Заурбековна 

Поповская 
Татьяна 
Альбертовна 
Пугач Наталья 
Владимировна 

Сагкаева Карина 
Руслановна 

Тедеева Инга 
Ахсарбековна 

Туаллагова Алина 
Евдокимовна 

Фидарова Жанна 
Умаровна 

Хадарцева Алана 
Алановна 

Хоменко Елена 
Михайловна 

Цибирова Лариса 
Леонидовна 

Цогоева Светлана 
Заурбековна. 

Цомаева Алла 
Дзамболатовна 

Цопанова Ирина 
Таймуразовна 

Место работы 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №50 

МАОУ БСОШ № 7 

МБОУ СОШ № 41 

МБОУ СОШ № 11 

МОУ лицей 
г.Владикавказ 

МБОУ СОШ № 15 

МБОУ СОМШ № 44 

МБОУ СОШ № 30 

МБОУ СОМШ № 44 

МБОУ СОШ № 38 

МАОУ БСОШ №7 

МБОУ СОШ № 30 

МБОУ СОШ № 6 

МБОУ СОШ №30 

МОУ гимназия № 45 

МБОУ СОШ №42 

МОУ лицей 
г.Владикавказ 

МБОУ СОШ № 22 

МБОУ СОШ № 38 

МБОУ гимназия № 45 

МБОУ гимназия №5 

МБОУ СОШ №39 

Занимаемая 
должность 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 
учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 
учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 
учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

Контактный 
телефон 

8-928-491-62-91 

8-918-826-78-10 

8-960-400-13-39 

8-988-874-18-57 

8-918-704-43-19 

8-928-486-90-92 

8-928-074-06-00 

8-928-073-50-67 

8-918-832-15-20 

8-919-424-04-79 

8-960-404-05-10 

8-918-832-44-30 

8-928-487-39-75 

8-988-830-42-53 

8-928-861-32-14 

8-918-829-93-40 

8-928-067-73-91 

8-918-830-14-00 

8- 928-483-67-46 

8-988-831-41-60 

8-918-834-83-90 

8-918-825-26-94 

8-903-484-90-68 



Право 
№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

ФИО 
(ПОЛНОСТЬЮ) 

Абрамян Павел 
Акопович 

Годжиева Жанна 
Борисовна 

Дедегкаева Зарема 
Аравировна 

Козаева Джульетта 
Георгиевна 

Кцоева Бэлла 
Кайзеровна 

Поповская Татьяна 
Альбертовна 

Туаллагова Алина 
Евдокимовна 

Фидарова Жанна 
Умаровна 

Цибирова Лариса 
Леонидовна 

Цогоева Светлана 
Заурбековна 

Цомаева Алла 
Дзамболатовна 

Цопанова Ирина 
Таймуразовна 

Место работы 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №11 

МБОУ СОШ №30 

МБОУ СОМШ № 44 

МАОУ БСОШ №7 

МБОУ гимназия №45 

МБОУ СОШ № 42 

МБОУ СОШ № 30 

МБОУ гимназия №45 

МБОУ гимназия № 5 

МБОУ СОШ № 39 

Занимае 
мая 
должнос 
ть 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 
учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории 
и обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

Контактны й 
телефон 

8-928-491-62-91 

8-988-874-18-57 

8-918-704-43-19 

8-918-832-15-20 

8-919-424-04-79 

8-918-832-44-30 

8-918-829-93-40 

8-928-067-73-91 

8-928-831-41-60 

8-918-834-83-90 

8-918-825-26-94 

8-903-484-90-68 

Химия 
№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

ФИО (полностью) 

Бозрова Фатима 
Харитоновна 
Быкова Людмила 
Валентиновна 
Вазагова Зоя 
Александровна 
Вазагова Людмила 
Васильевна 
Гудиева Стелла 
Феликсовна 
Гуриева Лариса 
Тепсарикоевна 
Дзагоева Раиса 
Тасолтановна 
ДзугаеваЗалина 
Батрбековна 
Дзугкоева Альбина 
Георгиевна 
Дзукаева Светлана 
Леонидовна 

Место работы 

МБОУ СОШ № 22 

МБОУ СОМШ № 44 

МБОУ СОШ №40 

МБОУ лицей 
г.Владикавказа 
МБОУ гимназия №45 

МБОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 25 

МБОУ СОШ № 13 

ГБОУ школа-интернат 

МБОУ гимназия №5 

Занимаемая 
должность 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии, 
директор 
Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

Контактны 
й телефон 

89888373455 

89188288751 

89284958735 

89188343078 

8-960-400-17-68 

89631764476 

89633789354 

89194271648 

89891311595 

89188326986 



11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

Есипко Людмила МАОУ БСОШ №7 
Юрьевна 

Кутахова Елена МАОУ БСОШ №7 
Юрьевна 
Малышева Татьяна 
Васильевна 
Платковская Елена 
Анатольевна 
Ревазова Ирина 
Дзамболатовна 
Сологуб Людмила 
Петровна 
Татаева Манана 
Ильинична 
Таутиева Залина 
Касполатовна 
Цхурбаева Наталья 
Александровна 
(председатель) 
Цхурбаева Фатима 
Александровна 
Черчесова 
Светлана 
Муратовна 

МБОУ СОШ № 40 

МБОУ СОШ №11 

МБОУ СОШ № 17 

МБОУ СОШ № 41 

МБОУ СОШ № 38 

МБОУ СОШ № 27 

МБОУ СОШ № 42 

МБОУ СОШ № 42 

МБОУ СОШ №28 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель химии 

89633772133 

89194234224 

89187051118 

8-919-427-86-66 

89054896993 

89284856718 

89188275138 

89897475578 

89188287911 

89604044008 

8-919-420-13-64 

Физическая культура 
№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

ФИО 

Агамянц Лолита 
Аскольдовна 

Астахова Вероника 
Владимировна 

Багирова Янина 
Викторовна 

Габалова Елена 
Павловна 
(председатель) 

Елисеева Диана 
Викторовна 

Еремина Ирина 
Ильинична 

Иванова Ирина 
Анатольевна 

Лобынцева 
Екатерина 
Михайловна 

Нечипуренко 
Зинаида 
Александровна 

Парсегов Лев 
Георгиевич 

Место работы 

МБОУ СОШ №24 

МБОУ СОШ №26 

МБОУ гимназия №5 

МАОУ БСОШ №7 

МБОУ СОМШ №44 

МБОУ СОШ №38 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ гимназия №4 

МБОУ СОШ №27 

МБОУ СОШ №50 

Занимаемая 
должность 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Контактный 
телефон 

89280713012 

89280739325 

89891332822 

89194202069 

89188233571 

8-989-037-92-
30 

89676536491 

89187047974 

89194290040 



11. Тавказахова Фатима МБОУ СОШ №43 
Сулеймановна 

12. Таймазов Игорь 
Иванович 

13. Токарева Наталья 
Альбертовна 

МБОУ СОШ №33 

МБОУ СОШ №15 

14. Урманчеев Вячеслав МБОУ СОШ №41 
Николаевич 

15. 

16. 

17. 

18. 

Хачатурянц Ирина 
Юрьевна 

Хачиянц Лаура 
Борисовна 

Цакоев Альберт 
Феликсович 

Шагенян Сергей 
Сергеевич 

МБОУ СОШ №28 

МБОУ СОШ №30 

МБОУ СОШ №21 

МБОУ СОШ №14 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

Учитель физической 
культуры 

89188298960 

89627438885 

89604020888 

89188245502 

89188294541 

89194239330 

89888747633 



Приложение № 7 
к приказу Управления образования 

АМС г.Владикавказа 
от «25 » октября_ 2024 г. № 83_ _ 

Смета расходов 
на проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 году 

№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

Наименование расходов 

Бумага (А-4) 

Тетради ученические 

Канцтовары (ручки, клей, 
карандаши, файлы, 
степлеры, скотч, папки) 
Заправка и приобретение 
картриджей 

Количество 

210 пачек 

2000 

Стоимость 

347,70 

8,64 

Сумма 

73017,00 

17280,00 

44703,00 

18000 

Итого: 153000 


